



Referat for 76. møde i Uddannelsesudvalget for specialpsykologuddannelsen i psykiatri

Dato
maj 2021

Sagsbehandler
Maria Langschwager

e-mail
marlang@rm.dk

Sagsnr.
1-30-72-162-09

Møde i uddannelsesudvalget, Specialpsykologuddannelsen i psykiatri
Onsdag den 5. maj 2021 kl. 10.00 – 13.00.
Mødet holdes virtuelt på meet.rm57@rooms.rm.dk

1. 10.00 -10.15 Velkomst. Godkendelse af dagsorden og referat fra mødet den 5. februar 2021.
Deltagere: Birgitte Bechgaard (formand), Lene Seeberg (RH), Klaus Pedersen (DP), Vibeke Hansen (RM), Rita Myhre (RSj), Mette Braad (RS), Ulrik Falentin Sund (RN), Birte Mikkelsen og Maria Fournais (Sekretariatet).
Dagsorden og referat blev godkendt.

2. 10.15-10.45 Sidste nyt fra sekretariatet og formanden, herunder runden rundt og opfølgning fra rådsmødet den 23. marts 2021 og tidspunkt for opslag. Vedhæftet skrivelse fra Sundhedsstyrelsen.

Referatet fra rådsmødet blev gennemgået. Der blev orienteret om, at det ligger på hjemmesiden.

RSJ: Rita orienterede om: 1 uddannelsessøgende er hoppet fra. Den uddannelsesansvarlige i Slagelse er stoppet. Vordingborg har oprettet en onlineklinik i København, hvor de gerne vil ansætte en specialpsykolog.

RN: Ulrik orienterede om: RN overtager et forløb fra RH. Der bliver ansat flere SP'ere på sengeafdelingerne.

RH: Lene orienterede om: der er flyttet et forløb til RN.

RM: Vibeke orienterede om: Forløbene kører planmæssigt. Der opleves en mangel på færdiguddannede specialpsykologer i RM. SPU'erne ansættes før de er færdiguddannede. Herning har ingen speciallæger ansat, kun en speciallægekonsulent – Sekretariatet vil følge op på, om det er et problem i forhold til SPU. Det opleves, at specialpsykologer inviteres ind til drøftelser også på regionsniveau.

RS: Mette orienterede om: De fleste forløb kører planmæssigt.

DP: Intet nyt.

3. 10.45-11.15 Kurser, herunder præsentation af ny kursusleder ved CKU, Eva Byakika.

Præsentation af projektleder ved CKU for SPU-teamet ift. planlægning og justering af kurserne.

Eva præsenterede, hvordan kurserne siden 12. april er genoptaget med fysisk fremmøde med overholdelse af 2 m afstand. Det forventes, at afstanden sænkes til 1m mellem deltagerne per 1. juni. Det blev præciseret, at kursusstederne fra nu stiller krav om coronapas/negativ test. CKU er ved at undersøge om quicktest i nærheden af kursusstederne kan være en mulighed for deltagerne



for at kunne fremvise test på tredjedagen af kurserne. Det blev foreslået, om selvtest kunne være en løsning.

Der har været enkelte kritiske tilbagemeldinger på om kurserne overholder de gældende corona-regler. De blev gennemgået og CKU vil svare på dem. Eva fortalte, at hun tilbød en afklarende telefonsamtale inden kurser til de uddannelsespsykologer, der måtte være utrygge. Der blev opfordret til at kursisterne tager kontakt til kursuslederne, hvis forholdene ikke er betryggende. Der blev fra noget i udvalget opfordret til, at man ikke fik beskeder om kurser, som man ikke selv er kursusleder på, hvis det kan lade sig gøre. Andre ønskede fortsat at få advis'er.

4. 11.15-11.30 LUKKET PUNKT Meritvurdering, opfølgning på nye og tidligere ansøgere.

5. 11.30-11.45 nyt om Corona-situationen, herunder hvordan uddannelsen sikres bedst muligt under en pandemi.

Det oplevedes ikke længere som et problem.

6. 11.45-12.15 Obligatorisk evaluering af kurserne, herunder fremlæggelse af, hvordan det foregår i den lægelige videreuddannelse.

Sekretariatet fremlagde, at der kun er obligatorisk evaluering på Sundhedsstyrelsens kurser for uddannelseslæger (SOL-kurset). Der er nogenlunde samme svarprocent på kurserne på den lægelige videreuddannelse som på SPU.

Den mundtlige evaluering har fungeret bedre end den skriftlige. Oplægget fra børneudvalget lægger op til store forandringer bl.a., at underviser skal gå udenfor døren under evaluering. Birte bad om, at tilbagemeldinger sendes til hende på mail, så vil hun tage dem med til børneudvalget. Det drøftes i detaljer til næste møde.

7. 12.15-12.30 Ansættelser i udlandet, skal der udarbejdes en vejledning?

Delansættelser i udlandet og meritansøgning med uddannelse fra udlandet. Ift. den teoretiske del skal kursusbeskrivelsen medsendes for at kunne sammenholde kurserne samt hvor i ansøgerens karriere kurset er taget. Ift. den kliniske del skal der foreligge et uddannelsesprogram på engelsk. Der kan kun søges merit for kompetencer opnået efter autorisation. Sekretariatet fremlægger de dokumenter, der ligger på lægesiden ved næste møde.

8. 12.30-12.45 Evalueringsmetoder nævnt i målbeskrivelsen, herunder drøftelse af fordele og ulemper.

Flyttes til næste møde. Det aftales, at alle sender konkrete eks. på evalueringsmetoder til drøftelse til Maria.

9. 12.45-13.00 Evt.

Det blev diskuteret, hvor vi skal mødes til næste møde 18/6. Birgitte undersøger om der er mulighed for at mødes i psykiatrien i Kbh. ellers bliver det virtuelt.

Birgitte meddeler at det er muligt at mødes i Kbh. d.18.6



Punkter til kommende møder:

Klaus forslag vedr. notat

Liste over specialpsykologer på hjemmesiden

Bagudrettet opslag i journal

Kompetencekort, opfølgning fra mødet i december 2020

Kursusrækken, drøftelse af psykopatologi I, II og III

SST's skemaer fra Klaus

Specialistafsnit

Hvidbogen

Samlede anbefalinger fra SST på hjemmesiden til inspiration/gennemlæsning.

Onlineundersøgelser

Evalueringsændringer fra børneudvalget.